
Warszawa, dnia 24 listopada 2022 roku 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na „Świadczenie usług w zakresie rezerwacji, wystawiania, sprzedaży i sukcesywnej 

dostawy krajowych i zagranicznych biletów lotniczych dla Instytutu Geografii i PZ PAN w Warszawie, 

Krakowie i Toruniu” (AD.25.7.2022) 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych, przekazuje treść złożonych zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

W OPZ jest zapis o sporządzaniu przez Wykonawcę „comiesięcznych raportów z wykorzystania kwoty 

umowy, a w przypadku osiągnięcia 90% wartości kwoty umowy, niezwłoczne przekazanie informacji o 

powyższym pracownikowi Zamawiającego”. Natomiast w umowie znajduje się następujący zapis 

„Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo do przekazania Zamawiającemu faktury VAT za 

faktycznie zakupione bilety obejmujące każde pojedyncze zamówienie zlecone Wykonawcy w terminie 

3 dni od momentu zakupienia tych biletów/biletu. Wykonawca przed wystawieniem faktury VAT 

zobowiązany jest do wysłania na wskazany adres e-mail raportu za zakup biletów/biletu. Faktury będą 

mogły zostać wystawione dopiero po zaakceptowaniu raportu przez osobę wskazaną do nadzoru nad 

realizacją umowy po stronie Zamawiającego. Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów 

dotyczących sporządzania raportów. Z posiadanego doświadczenia, Wykonawca sugeruje, aby raporty 

sporządzane były co miesiąc z wystawionych faktur. (tak jak zapisane jest w OPZ). Trudno byłoby 

generować raporty do każdej faktury osobno. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania faktur po każdym pojedynczym zamówieniu zleconym 

Wykonawcy - w terminie 3 dni od momentu zakupienia biletu/biletów. Faktury mogą być wystawiane 

dopiero po zaakceptowaniu przez Zamawiającego raportu z takiego zlecenia. 

Jednocześnie Wykonawca jest zobowiązany do sporządzania co miesiąc raportu, który będzie 

obejmował wykonanie umowy na dzień sporządzenia raportu w ujęciu zbiorczym – tj. obejmującym 

wartość wszystkich dotychczasowych zleceń od momentu podpisania umowy, czyli wartość 

dotychczasowego wykorzystania kwoty umowy. Pozwoli to na bieżące weryfikowanie kiedy strony 

będą zbliżały się do wyczerpania wartości umowy. 

 

Pytanie nr 2 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy bilety wystawione w GDS muszą być wysłane bezpośrednio z tego 

systemu, czy mogą być najpierw przesłane na adres email Wykonawcy? Zwracamy uwagę, że bilet 

przesłany bezpośrednio z GDS jest wysyłany z maila w domenie tego systemu (np. amadeus.com lub 



sabre.com) i tylko taki bilet gwarantuje brak jego modyfikacji przez agenta poza systemem GDS. Jeżeli 

Zamawiający zdecyduje, iż bilet wystawiony w GDS ma być wysyłany bezpośrednio z  systemu to 

prosimy o dodanie w dokumentacji zamówienia punktu: Bilety lotnicze wystawione w GDS muszą być 

wysyłane z adresu email tego systemu, czyli z domeny właściciela systemu GDS. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zgodnie z SWZ nie wymaga przesyłania biletu bezpośrednio z systemu rezerwacyjnego, 

ale wymaga aby bilet był generowany bezpośrednio z serwera systemu rezerwacyjnego i aby 

Wykonawca nie wprowadzał w nim jakichkolwiek zmian.  

Tym samym, Zamawiający nie wymaga wysyłania biletów bezpośrednio z systemu, ale dopuszcza 

rozwiązanie, aby bilety lotnicze wystawione w GDS były wysyłane z adresu email tego systemu, czyli z 

domeny właściciela systemu GDS. 

 

 

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania ofert. 

 


